“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado             (  )

Rejeitado              (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 003/2021

           INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que através de

Departamento competente seja estudada a possibilidade da instalação

de semáforos no cruzamento das Ruas Inácio Ribeiro e José Rodrigues

Palhares (EG Materiais Elétricos), bem como também no cruzamento

da Rua Inácio Ribeiro com a Rua Barão de Cotegipe (próximo ao Moda

Material de Construção) de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA:

                     A medida proposta se faz necessária considerando que
nossa população reivindica a presente benfeitoria que irá oferecer
maior segurança para todos.

           Trata-se de locais de grande circulação de veículos e de pessoas.

Assim, a colocação de semáforos, além de disciplinar melhor o trânsito,

garantirá maior segurança aos transeuntes que necessitam atravessar a

referida rua.

           Sala das Sessões Prof. José Gonso, 12 de janeiro de 2021.

Ver.  José Jeronimo Fernando Camilo Borges

2º Secretário